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جهــانپاندمی

»کریستین لاگارد«، رییس کل بانک 
مرکزی اتحادیــه اروپا، هشــدار داد 
اقتصاد اتحادیــه اروپا در حال رفتن به 
سمت یک سقوط سنگین است و این 
مساله به افزایش شــدید بیکاری در 
کشورهای اروپایی منجر خواهد شد. 
لاگارد طی یک سخنرانی ویدیویی برای 
سران کشورهای اروپایی گفت: اقتصاد 
اتحادیــه اروپا در حال دســت‌‌‌‌و‌پنجه 
نرم کردن با یک کاهــش قابل توجه 
رشد اقتصادی است. رییس کل بانک 
مرکزی اتحادیه اروپــا گفت: اقتصاد 
کشورهای حوزه یورو در سه ماهه دوم 
سال جاری کاهش شدید ۱۳ درصدی 
را تجربــه کرده‌انــد. وی همچنین بر 
پیش‌بینی بانک مرکزی اتحادیه اروپا 
مبنی بر رشد منفی 8.7 درصد اتحادیه 
اروپا در سال ۲۰۲۰ تاکید کرد. به گفته 
لاگارد هنوز تبعات اقتصادی شــیوع 
ویــروس کرونا به طور کامــل به بازار 
اشتغال نرســیده و ممکن است شاهد 
رســیدن نرخ بیکاری در ۱۹ کشــور 
عضو حوزه یورو به ۱۰ درصد باشــیم. 
رییس کل بانک مرکزی اتحادیه اروپا 
گفت البته بازارهای مالی شرایط نسبتا 
آرامی را تجربه می‌کنند؛ چراکه انتظار 
دارند ساختار حاکمیت این اتحادیه در 
راستای بهبود اوضاع اقدام کند و نشان 
دهد که دوباره در حال مسلط شدن بر 
اوضاع است. بانک مرکزی اتحادیه اروپا 
ماه گذشته میلادی اعلام کرد که تبعات 
شــیوع ویروس کرونا شدید بوده و در 
حال بالا بردن آسیب‌پذیری اقتصادی 
حوزه یورو اســت. این بانک همچنین 
اعلام کرد اجرای گسترده سیاست‌های 
محرک اقتصادی برای مقابله با تبعات 
شــیوع ویروس کرونا نگرانی‌هایی را 
نســبت به توانایی کشورهای اروپایی 
برای بازپرداخت بدهی‌های خود ایجاد 
کرده و می‌تواند به جدی شدن دوباره 
تهدید خروج کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا منجر شود. 

مقام‌های بهداشتی محلی در مکزیک 
می‌گویند آزمایش کرونا روی سه‌قلویی 
که تازه به دنیا آمده‌اند نشان می‌دهد 
که این ســه نوزاد به کووید-۱۹ مبتلا 
هستند. کارشناسان پزشکی در حال 
تحقیق درباره این مورد »بی‌سابقه« و 
بررسی احتمال انتقال بیماری از جفت 
جنین در بدن مــادر در دوره بارداری 
هســتند. این نوزادان 27 خردادماه 
در بیمارســتانی در ایالت سن‌‌‌لوییس 
پوتوسی در مرکز مکزیک به دنیا آمدند.  
وضعیت سلامت دو نوزاد - یک دختر و 
یک پسر–  باثبات گزارش شده اما نوزاد 
پسر دیگر به دلیل مشکل تنفسی تحت 
درمان است. سخنگوی کمیته ایمنی 
سلامت ایالت ســن‌‌‌لوییس پوتوسی 
می‌گوید سرایت بیماری به چندقلوها 
تاکنون در هیچ جای دنیا دیده نشده و 
این مورد در حال بررسی است. شمار 
بســیار کمی از نوزادان بعد از به دنیا 
آمدن به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند 
اما مقام‌های بهداشتی معتقدند در این 

مورد این اتفاق نیفتاده است. 

پيش‌بينی ‌سقوط سنگين 
اقتصاد ‌اروپا

ابتلای سه‌قلوهای 
مکزيکی به کرونا 

خبــر

کرونا و حواشی باورنکردنی آن

عدم پذیرش بیماران بومی در بیمارستان‌های برزیل تبدل به یک چالش 
 نژادپرســتی جدید شــده اســت. به تازگی تمام اعضای خانواده »پدرو 
دو سانتوس«، رهبر ۷۰ ساله یکی از این قبایل سرخپوست ساکن آمازون 
به کرونا مبتلا شده‌اند. علت آنکه با ظهور علائم بیماری در وی، خانواده‌اش 
او را به بیمارستان محلی منتقل می‌کنند اما کادر پزشکی حاضر به پذیرش 
یک »سرخپوست« نمی‌شوند! اعضای قبیله به ناچار به گیاهان دارویی روی 
می‌آورند و با نیایش منتظر بودند که علائم بیمار برطرف شود؛ اما حاصل 
آنکه تمامی خانواده او به دنبال آن اعضای دیگر قبیله به کرونا مبتلا شدند. 
بیش از ۳۰ هزار بومی آمازون در ایالت آمازوناس برزیل زندگی می‌کنند؛ 
ایالتی که به سختی درگیر کرونا شده است. بسیاری از این افراد به ویروس 

مبتلا شده و بدون رسیدگی مسئولان بهداشت و مقامات، در خانه‌ها جان 
سپردند. پیش از این مقامات محلی قول ساخت یک بیمارستان صحرایی 

را به سرخپوستان داده بودند که هنوز عملی نشده است.

در دورانی که برگزاری هرگونه اجتماع فرهنگی و هنری به دلیل شیوع 
ویروس کرونا ممنوع است، هنرمندان اســپانیایی دست به یک ابتکار 

جالب زدند: برگزاری کنسرت برای 2 هزار و 292 گلدان!
در »کنســرت برای کلوروفیل« که در سالن نمایش بزرگ لوسیو شهر 
بارسلونا برگزار شد، قطعه »کریسانتمی« )Crisantemi( ساخته آهنگساز 
نامدار دوره رمانتیک، »جاکومو پوچینی« برای گلدان‌هایی که به طور 
مرتب بر روی صندلی‌ها قرار گرفته بودند، اجرا شــد. »اوخنیا امپودیا« 

مجری این طرح در دفــاع از اقدام عجیب خود و گروهش گفت: »ما در 
نبود مردم، نشان دادیم که گیاهان هم بخشی از ساکنان این کره خاکی 
هســتند و نیازمند توجه. من امیدوارم اقداماتی از این دســت در سایر 
نقاط دنیا نیز انجام شود.« وی همچنین تاکید کرد که همواره با گیاهان 
خود حرف و برای‌شان ســاز می‌زند. در پایان این مراسم، »تماشاگران 
کنسرت« به کادر درمانی بارســلونا به سبب تلاش‌های‌شان در دوران 

کرونا اهدا شدند.

جان سرخپوستان هم ارزش دارد

کنسرتی برای گیاهان

با بالا رفتن آمار بیــکاران بر اثر رکود اقتصــادی در دوران کرونا 
در مجارســتان، بسیاری از جوانان این کشــور برای استخدام به 
ارتش مراجعه می‌کنند. به گفته سرلشــکر »تامــاس دورگو«، 
 مسئول استخدام ارتش ملی مجارستان، از زمان آغاز همه‌گیری 
کووید ۱۹ تقاضا برای اســتخدام در ارتش دو برابر شــده است. 
وزارت دفاع مجارستان نیز اعلام کرد که تنها در یک هفته گذشته 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ درخواست جدید برای پیوستن به نیروهای 
نظامی ارسال شده است. داوطلبان پذیرفته شده برای استخدام 
در ارتش پس از انجام معاینات پزشکی، یک دوره آموزشی 6 ماهه 
را می‌گذرانند. در مجارستان افراد بیکار‌شده به دلیل کرونا حداکثر 
به مدت ســه ماه، در ماه ۲۰۰ تا ۳۵۰ یورو حقوق بیکاری دریافت 
می‌کنند. بر اســاس آمار رســمی تاکنون در کشور ۱۰ میلیونی 
مجارســتان بیش از ۴ هزار مورد قطعی ابتلا به کرونا ثبت شده و 
بیش از ۵۷۰ نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.

 بر اســاس گزارش ماهانه انجمــن تولیدکننــدگان خودروی 
اروپا )ACEA( بازار خودروی این قــاره با کاهش 3.52 درصدی 
فــروش در ماه مه همچنــان قربانی اجرای سیاســت قرنطینه 
عمومی برای مهار شــیوع ویروس کرونا در اکثر کشورهای عضو 

این اتحادیه بوده است.
بنا به این گــزارش، در مجموع تنها ۵۸۱ هزار و ۱۱۶ دســتگاه 
خودروی ســواری نو طی ماه مه گذشته روانه جاده‌های اتحادیه 
اروپا شدند. این رقم در ماه مشابه سال ۲۰۱۹ میلادی یک میلیون 
و ۲۱۷ هزار و ۲۵۹ دســتگاه بوده است. در میان بازارهای اصلی 
اتحادیه اروپا، اســپانیا با کاهش 7.72 درصدی بیشترین سقوط 
فروش خودرو را تجربه کرده و پس از این کشور به ترتیب فرانسه 
)3.50- درصد(، ایتالیا )6.49- درصد( و آلمان )5.49- درصد( 
قرار گرفته‌اند. پیش‌بینی می‌شود خودروسازان در نیمه دوم سال 
2020 مجبور به تعدیل گســترده در میان کارگران بخش تولید 

خود شوند تا این کاهش فروش به نوعی جبران شود.

شــرکت خدمات مالی الیانز )Allianz( برآورد کرده که یک‌پنجم 
نیروی کار شاغل در اروپا با توقف حمایت مالی دولت‌ها شغل خود 

را از دست خواهند داد. 
گزارش این شرکت آلمانی نشان می‌دهد که تعهد دولت‌های پنج 
اقتصاد برتر اروپا برای پرداخت عمده دستمزد آن دسته از نیروی 
کاری که با کاهش ساعت کار و یا تعطیلی کسب‌وکارهای‌شان در 
دوره قرنطینه مواجه شده بودند، در عمل مانع از بیکاری ۹ میلیون 
از ۴۵ میلیون فرد شاغل در کشــورهای آلمان، انگلیس، فرانسه، 
ایتالیا و اسپانیا شــده و با از میان رفتن این تعهد اخراج آنها از کار 

اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. 
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کرونا ارتش مجارستان را قوی‌تر کرد

بازار خودروی اروپا قربانی کرونا

یک‌پنجم اروپایی‌ها در خطر بیکاری کرونایی

شکایت 3 شرکت هواپیمایی از دولت انگلیس 

افزایش مهاجرت مرگبار به اروپا

آلمان، ویزای کار را 3 ماه تمدید کرد

شــرکت‌های هواپیمایی بریتیش ایرویز، ایزی‌جت و رایان‌ایر از دولت 
انگلیس به دلیل اعمال مقررات سختگیرانه قرنطینه نزد مقام‌های قضایی 
شکایت کردند. برابر مقررات انگلیس، از تاریخ هشتم ژوئن )۱۹ خرداد( 

تمام مسافرانی که وارد خاک این کشور می‌شوند باید به مدت دو هفته 
خــود را قرنطینه کنند و آدرس خود را نیز در اختیار مقامات قرار دهند. 
سه شرکت هواپیمایی در بیانیه‌ای مشترک این محدودیت را ناکارآمد 
دانسته و اعلام کرده‌اند این تصمیم تاثیر مخربی بر گردشگری انگلیس 
و به شــکلی وسیع‌تر، بر کل اقتصاد خواهد داشت و هزاران شغل را نابود 
خواهد كرد. این شرکت‌ها از دولت انگلیس خواسته‌اند تا برنامه قرنطینه 
قبلی خود را که در تاریخ ۱۰ مارس معرفی شده بود اعمال کند، زیرا در 
آن برنامه محدودیت‌ها تنها برای مســافران کشورهای پرخطر بود، در 
حالی که انگلیس امروز از نظر شــیوع کرونــا، خود یکی از پرخطرترین 

کشورهای جهان است. 

بر اســاس داده‌های اتحادیه اروپا با پایان یافتن قرنطینه‌ در بســیاری از 
کشورهای اروپایی و بازگشایی تدریجی مرزها، شمار مهاجرانی که در ماه 
گذشته میلادی وارد اروپا شده‌اند، در مقایسه با یک ماه قبل از آن ۵ برابر 
افزایش یافته است. از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ۳۱ هزار ۶۰۰ 
نفر به طور غیرقانونی وارد اروپا شده‌اند که کاهشی ۶ درصدی را در مقایسه 
با آمار مدت مشابه در یک ســال قبل از آن نشان می‌دهد. اتحادیه‌های 
کارگری اروپا اما نسبت به عدم سختگیری در این باب معترض هستند. 

وزارت کشور آلمان اجازه اقامت آن دسته از دارندگان ویزای »شینگن« 
را که به دلیل اجرای سیاســت قرنطینه در این کشور گرفتار شده‌‌اند، ۳ 

ماه دیگر تمدید و افزون بر آن به آنها اجازه کار نیز اعطا کرد. بسیاری از 
افرادی که یا پیش از اجرای سیاست قرنطینه عمومی در آلمان یعنی ۱۷ 
مارس گذشته به این کشور سفر کرده بودند و یا با وجود ورود پس از این 
تاریخ، به دلیل ادامه محدودیت‌های موجود برای سفر به کشور مبدا و 
کمبود پروازهای مسافری در جهان همچنان ناچار به حضور در آلمان 

هستند، با مشکل منقضی شدن روادید شینگن خود مواجه شده‌اند.
وزارت کشــور آلمان همچنین به منظور تســهیل اقامت این افراد در 
آلمان با لغو شــرط اجازه اقامت بلندمدت برای اشتغال در این کشور، 
به آنها اجازه داد تا برای تامین مخارج اقامت‌شــان، شــغلی برای خود 

دست‌‌‌‌و‌‌‌‌پا کنند.

در ایام قرنطینه کرونا و حواشی آن اتفاقات عجیبی رخ می‌دهند که تا ‌‌‌به ‌‌‌حال سابقه نداشته است. اینکه عده‌ای سالنی را اجاره کنند تا برای گیاهان موسیقی زنده اجرا کنند و یا اینکه جوانان از سر بیکاری در یک 
کشور اروپایی به ارتش ملحق شوند را باید جزو اتفاقات نادر جهان قلمداد کنیم. در این مطلب نگاهی داشته‌ایم به عجیب‌ترین وقایع دوران کرونا در هفته گذشته.


